
　ブログでも活動報告中！
「きいたかしブログ」で検索

きいたかし
レポート ２００９．１１城井 崇

衆議院議員

臨時国会で論じるべきこと

ブログのＱＲコード▲

きいたかしウェブサイトは
 http://www.kiitaka.net

このチラシを配って
下さる方を募集中！

きいたかし後援会事務所
〒802-0072 福岡県北九州市小倉
北区東篠崎1-4-1-201
TEL：093-941-7767
FAX：093-941-5535
メール：smile@kiitaka.net

マニフェストの進化を！

★衆議院の委員会所属が決まりました！
開催中の臨時国会から、新たな委員会に所属してがんばっています。

常任
委員会

特別
委員会

＜予算委員会＞

＜文部科学委員会＞

＜海賊･テロ特別委員会＞（理事）

内閣が提出する予算案の審議を行うのが基本的な役割です。予算と
いうものは一年間の国政の在り方を決めるものであるため、予算委
員会では国政のあらゆる重要事項についての審議を行います。

初めて理事を拝命しました。正式名称は、海賊行為への対処並びに
国際テロリズムの防止及び我が国の強力支援活動等に関する特別委
員会。北朝鮮問題やインド洋での給油活動など、懸案が山積です。

再び教育政策のど真ん中に携わることにもなりました。文部科学省
の政策会議でも中心になって意見･提案を申し上げていくことにな
ります。科学技術、スポーツ、文化の各政策も担当します。

皆様こんにちは。衆議院議員のきいたかし
です。秋の深まる今日この頃、元気にお過
ごしでしょうか。私は、先月26日から始
まった臨時国会で、皆さんからいただいた
声を一つでも多く生かしていこうと日夜奮
闘しています。
多くの皆様の声を伺いながら、今臨時国会
で取り組むべきと私が思っているのは、マ
ニフェストの進化です。民主党マニフェス
ト実現の折に、その一歩先へとさらに磨く
努力、つまり進化を遂げていくことが必要
だと思うのです。
例えば、子ども手当。社会全体で子どもを
育てる趣旨に賛同いただける方は多いけれ

ど、現金でお渡しすることに抵抗のある方
が多いのも事実です。こういった声を受け
て、給食費などを子ども手当から天引きす
るような仕組みをとることによって、子ど
ものために手当が使われることを担保でき
ないか、といった工夫を今検討しています。
マニフェストは国民との契約であり大事な
ものです。しかし、字面どおりにマニフェ
ストを実行することだけを有権者が求めて
いるとは思っていません。最終的に幸せに
なる方が一人でも増えるように、臨時国会
での頑張りを通じて、マニフェストのさら
なる進化をはかっていきたいと思います。
そのためにも皆様の声をお寄せください。

1973年（昭和48年）北九州市門司区生まれ。田野浦小、早鞆中、門司高を卒
業。北九州予備校で２浪後、京都大学へ。同大学卒業後、松下政経塾に入塾。
卒塾後、前原誠司氏（民主党元代表）秘書などを経て、衆院選に初挑戦。比例
九州にて初当選。衆院文部科学委員などを務めた。05年衆院選で60,662票を
いただくも惜敗。4年間の政治浪人を経て、09年衆院選に再挑戦、123,312票
をいただき、小選挙区当選で国政復帰させていただく。現在、北九州市門司区・
小倉北区・小倉南区で地元の衆議院議員として謙虚にかつ大胆に活動中！
好きな食べ物：ラーメン　気になること：絵本選び　家族：妻と娘の三人家族

衆議院議員 きい たかし(城井 崇) 36歳のプロフィール

写真で見るきいたかしの活動報告

ラテン音楽を楽しむ会を開催。
友情出演もあり楽しいひと時に。

臨時国会に向けて壮行会を開い
ていただく。ご厚情にただ感謝。

ワンコイン維新

きいたかしは個人献金
主体の政治活動実現の
ために、趣旨を理解し
支援してくださる個人
支援者を募っています。
可能な方には、月額一
口500円の個人献金を
お願いしています。
詳しくは、きいたかし
後援会事務所までお問
い合わせください。

個人献金主体の
政治活動を！

猿喰新田まつりの清掃活動に参
加。地域の伝統も守りたい。

小倉南区・サンリブシティ前で
街頭演説、国会活動を報告。

モール大通り音楽祭に参加。同
日開催のながの縁日祭にも参加。

関門海峡で衝突事故に遭った護
衛艦くらまを門司港で現場視察。

３人寄れば きいたかし !

出前で国政報告会
集まりに呼んでください。

この2ヶ月あまり、きいたかしは皆様の声を国政に生かすべく、
頑張っております。国政の変化の「現在進行形」をぜひ皆様に
お伝えしたいと思っています。これまで同様に、３人寄れば
「きいたかし」という気持ちで、懇親会や勉強会、お茶会など
皆様がお集まりの場所に呼んでいただければ、時間の許す限り
直接お伺いして、皆様に現状をお伝えし、さらなる改革に向け
て皆様の生活の声をお聞かせいただきたいと思っています。
お呼びいただける場合のご連絡は、きいたかし後援会事務所
（093-941-7767）までお願いいたします。


